
V ' Ostravské
komunikace, a.s.

.).s

. smlouvy objednatele: S 00292/2022

. smlouvy zhotovitele: 185/22/VU-P110/Z($<
O<

Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb. Občanského zákoníku v platném

znění (dále jen „občanský zákoník“)

Článek 1.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

yr-

Pr1 lemce;

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8

725 27 Ostrava-Plesná

zastoupený: Pavlem Hrbáčem, starostou

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 27-1649977339/0800

(dále jen „Objednatel“)

2. Ostravské komunikace, a.s.

se sídlem Novoveská 1266/25 , 709 00 Ostrava — Mariánské Hory

zastoupená: lng. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva

zapsaná V obchodním rejstříku u Kraj ského soudu V Ostravě, oddíl B, vložka 1886

oprávněn jednat ve věcech smluvních:

    

oprávněn jednat ve věcech technickýc

IČ: 25396544

DIČ: CZ25396544

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 86-5225320227/0100

tel.: +420 595 621 444

fax: +420 596 621 103

(dále jen „Zhotovitel“)



j Ostravské
komunikace, o.s.

d >

Článek II.

Základní ustanovení

Tato smlouva o dílo je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

V platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. 1. smlouvy o dílo a taktéž oprávnění

k podnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele, a to V předem

stanovené době dílo a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj

cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dle čl. III. této smlouvy.

Smluvní strany souhlasně konstatuji, že tato smlouva je uzavřena na základě vertikální

spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. (In House), o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozděj ších předpisů.

Článek 111.

Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce s názvem „Realizace pěších tras a

úpravy přilehlé dopravní infrastruktury vOstravě — Plesné — Větev A1, ul.

Dobroslavická“ na území městského obvodu Ostrava — Plesná.

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo V souladu s položkovým rozpočtem zhotovitele,

který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že

dílo bude prováděno V souladu s předpisy upravujícími provádění stavebních děl a

ustanoveními této smlouvy.

Objednatel se zavazuje předmět plnění smlouvy převzít bez vad a nedodělků,

s výjimkou drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání

užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem

neomezují, převzít a za jeho zhotovení zaplatit zhotoviteli cenu za dilo dle podmínek

stanovených V této smlouvě.

Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z

nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného

stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce). Smluvní strany se zavazují v

případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku k této

smlouvě.

Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně

odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními

stranami. Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování

prací zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby

uzavření dodatku k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět ihned po jejich

odsouhlasení autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele.

Smluvní strany se zavazují, že následně sj ednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle

předchozí Věty V písemném dodatku k této smlouvě.

V případě požadavku na méně práce objednatel zapíše svůj požadavek do deníku

provedených prací a zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou

použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné V době zpracování tohoto

2|Stránka



lO.

UJ

Ostrovské
komunikace, a.s.

>

rozpočtu. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek

ke smlouvě o dílo.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Předmět díla musí být proveden V nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a

předpisy platnými V době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy,

technické specifikace zveřejněné V úředním věstníku Evropské unie, stavební technická

osvědčení.

Článek IV.

Doba plnění

Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku III. této smlouvy bude zhotovitelem

provedeno v termínu do 20.10. 2022.

V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo zásahem třetí osoby bude

jednáno o změně termínu realizace nebo rozsahu díla.

Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek

v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností.

Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí písemné dohodě

smluvních stran přerušit z klimatických nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to

zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem podepsaným osobami

oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran. Přerušení realizace

není důvodem ke změně smlouvy za předpokladu dodržení celkové doby realizace dle

bodu 1. tohoto článku.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním

objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla sepíší zhotovitel i objednatel

zápis do stavebního deníku, V jehož závěru objednatel prohlásí, že dílo přejímá nebo

nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých důvodů.

Objednatel má právo v průběhu provádění díla provádět kontrolu, zda dílo je plněno dle

předmětu smlouvy. Zápis o provedené kontrole provede do stavebního deníku

Článek V.

Cena dila

V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, speciflkovane'ho V čl. III. této

smlouvy o dílo, která činí 1.422.327 Kč + příslušná sazba DPH.

Cena je stanovena na základě přílohy č. l smlouvy, položkový rozpočet zhotovitele.

Fakturované plnění bude předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plátce

daně, pro kterého se plnění uskutečnilo.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na práce i materiál zhotovitele nutné pro řádné

provedení díla, dle článku III této smlouvy, veškeré práce a dodávky, poplatky za

skladování a likvidaci odpadů, nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.

Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spoj ené s vývoj em cen vstupních nákladů, a

to až do doby ukončení díla. Zjisti-li zhotovitel v průběhu plnění smlouvy, že bude

nutno cenu podstatně překročit, oznámí tuto skutečnost objednateli bez zbytečného

odkladu s příslušným odůvodněním a sdělením nové ceny.

Ke změně ceny uvedené V tomto článku, odst. 1., může dojít pouze na základě

písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného statutárními

3|Stránka



Nr.—A

c; ' Ostrovské
komunikace, 0.5.

zástupci obou smluvních stran, a to z těchto důvodů: nutnost provedení dodatečných

stavebních prací nezbytných pro dokončení původního díla.

Článek VI.

Platební podmínky

Platba ceny díla bude provedena na základě faktury.

Konečnou fakturu předloží zhotovitel spolu se soupisem skutečně provedených prací a

zjišťovacím protokolem odsouhlaseným objednatelem po protokolámím předání a

převzetí dokončeného díla vždy bez vad a nedodělků.

Faktura bude vystavena do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce, spolu se soupisem

skutečně provedených prací a doručena na podatelnu objednatele.

Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli V terminu splatnosti do 30 - ti kalendářních dnů

od prokazatelného doručení faktury objednateli.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového

dokladu dle zákona § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění.

Faktura musí obsahovat tyto údaje:

OBJEDNATEL

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava r Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

PŘÍJEMCE

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8

725 27 Ostrava — Plesná

1Č: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

číslo smlouvy Objednatele

Nebude — li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby

splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí — li objednatel vadnou faktum zhotoviteli, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené

faktury.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel prohlašuje, že předmět díla se bude týkat veřejné správy a nebude používán

k ekonomické činnosti. Na dodávku nebude aplikoVán režim přenesené daňové

povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené

zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí

se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle §

96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku

4|Stránka



10.

2.

' Ostravské

Šomunikace, a.s.

Čl 'nek VII.

Staveniště a provádění díla

Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní

povinností zhotovitele.

Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí pracovní místo, na němž se provádí dílo,

včetně jeho okolí V rozsahu potřebném pro přípravu a provádění stavebních, montážních

prací a dalších prací nezbytných pro provádění díla a uskladnění stavebnin. Zařízením

staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité Věci, které po dobu

provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám

zhotovitele při plnění této smlouvy a jsou umístěny V prostoru staveniště.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví Všech svých osob vprostoru

staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně

prostorů staveniště, bezpečnosti pěšího provozu V prostoru staveniště.

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj

náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to V souladu

s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a na Vlastní

zodpovědnost.

Zhotovitel provede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního deníku

bude zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel je povinen provedené stavební práce a výrobky zabezpečit před poškozením

a krádežemi až do předání díla objednateli, ato na vlastní náklady.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do termínu uvedeného V protokolu

o předání a převzetí díla.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla,

je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

Článek VIII.

Předání díla

O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis

sepíše zhotovitel a bude obsahovat:

označení díla,

označení objednatele a zhotovitele díla,

číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,

zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

prohlášení objednatele, že dílo přejímá,

datum a misto sepsání zápisu,

jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

termín vyklizení staveniště,

soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést V zápise cokoli, co budou považovat za

nutné.

VVVVVVVVV

5|Stránka



3.

“ Ostravské
Šomunikoce, a.s.

Objednatel není oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se

zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části díla musí být písemná.

Článek IX.

Jakost díla

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně

splňovat své náležitosti, tj. využitelnost, bezpečnost, ochranu životního prostředí,

požární bezpečnost a hygienické požadavky.

Zhotovitel bude postupovat při provádění díla V souladu s platnými právními předpisy

podle schválených technologických postupů stanovených českými technickými

normami a bezpečnostními předpisy, V souladu se současným standardem u

používaných technologií a postupů tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla.

Článek X.

Záruční podmínky a vady dila

Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného V rozsahu dle

článku III. této smlouvy a zaručuje se, že bude provedeno V souladu s podmínkami této

smlouvy, s platnými zákony ČR a ČSN, TP, TKP a dále dle obecně závazných a

doporučených předpisů a metodik.

Zhotovitel poskytuje na provedené dilo záruku V délce 60 měsíců. Zhotovitel přejímá

zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití

k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti.

Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Záruční

doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud

se smluvní strany nedohodnou jinak.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo vdobě předání nebo které se vyskytly

V záruční době.

Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené provozováním díla V rozporu

s právními technickými předpisy, jeho poškození živelnou událostí nebo třetí osobou.

Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

Vyskytne — li se V průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí písemně

objednatel zhotoviteli její výskyt, a j ak se projevuje.

Zhotovitel započne s odstraněním reklamované vady do 5 dnů od doručení písemného

oznámení o vadě. Vada bude odstraněna do 3 dnů od započetí prací, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

Článek XI.

Sankční ujednání

Při pozdní úhradě faktury zaplatí objednatel zhotoviteli za každý den prodlení úrok z

prodlení dle platné právní úpravy.

Při prodlení smluvního termínu dokončení díla má objednatel právo požadovat po

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude

objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu, je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení na výzvu

objednatele řádně a včas.

6|Stránka



S"
>]

Ostrovské
komunikace, a.s.

>

V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště má objednatel právo požadovat

po zhotoviteli smluvní pokutu ve Výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele s tím, že

na smluvní pokuty bude vystavena samostatná faktura.

Clánek XII.

Závěrečná ustanovení

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, V souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského

zákoníku, na možnosti odstoupení od smlouvy, ato V případě porušení smlouvy o dílo

podstatným způsobem.

Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských

oprávnění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění

V registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání

smlouvy do registru smluv se Statutární město Ostrava - městský obvod Plesná zavazuje

zajistit neprodleně po podpisu smlouvy a současně se zavazuje informovat společnost

Ostravské komunikace, a. s. o provedení registrace tak, že zašle společnosti Ostravské

komunikace, a. s. kopii potvrzení správce Registru smluv o uveřejnění smlouvy bez

zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři

vyplní příslušnou kolonku 5 ID datové schránky společnosti Ostravské komunikace, a.

s. (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace

smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno

vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na

neplatnost, či neúčinnost ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení) ve znění pozděj ších předpisů: 0 uzavření smlouvy o dílo rozhodla Rada

městského obvodu Plesná dne 19.09.2022, svým usnesením č. 1578/RMOb-

Ple/1822/87.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

Za objednatele:

.....................................

 

Pavel Hrbáč Ing. Daniel Lyčka

starosta předseda představenstva

7|Stránka



Nabídkový
rozpočet

ZakázkaČíslo
zakázky

095/22
“

*

Zakázka
Realizace

pěších
tras

a
úpravy

přilehlé
dopravní

infrastr.
v
O-Plesné

—

větev
A1,

ul.
Dobroslavická

-
AKTUALIZACE

2

KlasifikaceFáze
Založena

nabídka

Komentář
__

_
_

_
_

_
_

_
_

__

Firmy

Typ
Firmy

Název

B_odavatel
_“

i
i

*
ý—

*
A

:‘Oistvravskg'
komunikace,

a.s.
*

*
 

Uživatelé
|_

,
,-

,
,

,,,,,
,

,

Význam
(funkce)

Jmeno
_

_
_
_

_
*

Zpracovatel
__

_
_

_
_

_
i

_
_

_
i

z

Rekapitulace
 

Celkem
(bez

DPH)

DPH
21
%

ze
základny:

1
422

327

Celkem
(včetně

DPH)
 

 

1
422

327

298
689

1
721

016

16.8.2022 
 



Zakázka:

Realizace pěších tras a úpravy přilehlé dopravní infrastr. v O-Plesné — větev A1, ul. Dobroslavická -

 

 

AKTUALIZACE 2

Popis Cena

157 700

1_00: VRN
157 700

1 264 627

1: Zemní práce
376 980

2: Zakládání
42 384

3: Svislé a kompletní konstrukce
161 037

4: Vodorovné konstrukce
10 012

46-M: Zemní práce při extr.mont.pracích
119 990

5: Komunikace pozemní
262 948

711: Izolace proti vodě
4 536

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 170 793

997: Přesun sutě
86 641

998: Přesun hmot
29 307

1 422 327
Celkem (bez DPH)

www.euroCALC.cz 2 z 5



Realizace
p
vv!e5|c

h
tras

a
úpravy

přilehlé
dopravní

infrastr.
v
O-Plesné

—
větev

A1,
ul.

Dobroslavická
-
AKTUALIZACE

2

 

Popis
MJ

Výmera
Jedn.

cena
Cena

000:
vedlejší

rozpočtové
náklady

1_00:
VRN

157
700

1.
001

Vytýčení
stávajících

inženýrských
sítí.

(
)

kpl
1,0

10
000,00

10
000

2.
002

Administrativní
činnost

pro
zajištění

záborů
pozemků,

uzavírek
komunikací

a
dopravních

opatření
kpl

1,0
—

—

3.
022

aktualizace
dokladových

částí
projektové

dokumentace
kpl

1,0
10

000,00
10

000

4.
003

Koordinační
a
kompletační

činnost
dodavatele

kpl
1,0

5
000,00

5
000

5.
004

Náklady
na

veškeré
energie

související
s
realizací

akce
kpl

1,0
1
000,00

1
000

6.
005

Zábory
cizích

pozemků
(veřejných

i
soukromých)

kpl
1,0

4
300,00

4
300

7.
006

Geodetické
zaměření

realizovaných
objektů

v
rozsahu

dle
požadavků

investora
kpl

1,0
10

000,00
10

000

8.
007

Zpracování
dokumentace

skutečného
provedení

stavby
ve

formátu
a
rozsahu

dle
SOD

kpl
1,0

20
000,00

20
000

9.
008

Vyhotoveni
geometrických

plánů
pro

vklad
do

KN
v
rozsahu

dle
požadavků

investora
kpl

2,0
15

000,00
30

000

10.
009

Statické
zatěžovací

zkoušky
zhutnění

kus
2,0

3
200,00

6
400

11.
010

Dočasné
dopravní

značení
a

čištění
tohoto

značení
po

dobu
realizace

akce
kpl

1,0
—

—

12.
011

Náklady
na

zajištění
bezpečnosti

silničního
provozu,

Provizorní
ohrazení

výkopů,
provizorní

-
komunikace

a
kpl

1,0
5
000,00

5
000

lávky,
bezpečnostní

tabulky

13.
012

informační
tabule

s
údaji

o
stavbě

(velikost
cca

1,5
x

1
m
—
die

grafického
návrhu

investora)
kus

1,0
5
000,00

5
000

14.
013

zařizení
staveniště

zhotovitele
-
chemické

WC
kpl

1,0
8
000,00

8
000

15.
016

Čistění
komunikaci

kpl
1,0

—
—

16.
017

Náklady
na

vytýčení
stavby

kpl
1,0

12
000,00

12
000

17.
018

Náklady
na

projektovou
(dílenskou)

dokumentaci
zhotovitele

kpl
1,0

15
000,00

15
000

18.
019

Pasportizace
území

před
zahájením

stavby
kpl

1,0
5
000,00

5
000

19.
020

kompletní
dokumentace

ke
kolaudaci

stavby
m

1,0
10

000,00
10

000

20.
021

botanický
a
ornitologický

průzkum
kus

1,0
1
000,00

1
000

1:
Zemni

práce
376

980

1.
111151103

Odstranění
travin

z
celkové

plochy
přes

500
m2

strojně
m2

112,5
5,00

563

2.
112101104

Odstranění
stromů

listnatých
průměru

kmene
přes

700
do

900
mm

kus
1.0

6
932,20

6
932

3.
112201117

Odstranění
pařezů

D
přes

0,7
do

0,8
m

v
rovině

a
svahu

do
1:5

s
odklízením

do
20

m
a
zasypáním

jámy
kus

1,0
9
621,22

9
621

4.
113106123

Rozebrání
dlažeb

ze
zámkových

dlaždic
komunikací

pro
pěší

ručně
m2

42,5
181,38

7
709

5.
113152112

Odstranění
podkladů

zpevněných
ploch

z
kameniva

drceného
m3

12,75
534,55

6
816

6.
113154124

Frézování
živičného

krytu
tl
100

mm
pruh

š
přes

0,5
do

1
m

pl
do

500
m2

bez
překážek

v
trase

m2
148,7

—
—

7.
113202111

Vytrhání
obrub

krajníků
obrubníků

stojatých
m

168,5
—

—

8.
119001422

Dočasné
zajištění

kabelů
a
kabelových

trati
z
6
volné

ložených
kabelů

rn
101,0

400,31
40

431

9.
121103112

Skrývka
zemin

schopných
zúrodnění

ve
svahu

do
1:2

m3
22,5

132,40
2
979

10.
122351104

Odkopávky
a
prokopávky

nezapažené
v
hornině

třídy
těžitelnosti

ll
skupiny

4
objem

do
500

m3
strojně

m3
127,257

320,02
40

724

11.
131111332

Vrtání
jamek

pro
plotové

sloupky
D

přes
100

do
200

mm
ručně

s
motorovým

vrtákem
m

1,2
364,54

437

www.euroCALC.cz
3Z5



 

Poř.
Kód

Popis
MJ

Výměra
Jedn.

cena
Cena

12.
132153301

Hloubení
rýh

pro
sběrné

a
svodné

drěny
rýhovačem

hl
do

1,0
m

v
hornině

třídy
těžítelnosti

|
a

ll
skupiny

1
až

4
m

175,0
113,28

19
825

13.
162201404

Vodorovně
přemístění

větví
stromů

listnatých
do

1
km

D
kmene

přes
700

do
900

mm
kus

1,0
1
082,97

1
083

14.
162201414

Vodorovné
přemístění

kmenů
stromů

listnatých
do

1
km

D
kmene

přes
700

do
900

mm
kus

1,0
5
638,56

5
639

15.
162201424

Vodorovné
přemístění

pařezů
do

1
km

D
přes

700
do

900
mm

kus
1,0

1
181,63

1
182

16.
162351123

Vodorovné
přemístění

přes
50

do
500

rn
výkopku/sypaniny

z
hornin

třídy
těžitelnosti

||
skupiny

4
a
5

m3
45,0

106,78
4
805

17.
162751137

Vodorovné
přemístění

přes
9
000

do
10000

m
výkopku/sypaniny

z
horniny

třídy
těžitelnosti

||
skupiny

4
a
5

m3
121

,132
379,07

45
918

18.
162751139

Příplatek
k
vodorovnému

přemístění
výkopku/sypaniny

z
horniny

třídy
těžitelnosti

||
skupiny

4
a
5
ZKD

1000
m

m3
2
422,64

29,10
70

508

přes
10000

m

19.
167151112

Nakládání
výkopku

z
hornin

třídy
těžitelnosti

ll
skupiny

4
a
5
přes

100
m3

m3
166,132

97,61
16

216

20.
171201201

Uložení
sypaniny

na
skládky

m3
143,632

22,75
3
268

21.
171201231

Poplatek
za

uložení
zeminy

a
kameni

na
recyklační

skládce
(skládkovně)

kód
odpadu

17
05

04
t

205,924
250,00

51
481

22.
175151101

Obsypání
potrubí

strojně
sypaninou

bez
prohození,

uloženou
do

3
m

m3
26,25

351,23
9
220

23.
58343932

Kamenivo
drcené

hrubé
(Hrabůvka)

frakce
16-32

t
49,875

570,00
28

429

24.
181951114

Úprava
pláně

v
hornině

třídy
těžitelnosti

ll
skupiny

4
a
5
se

zhutnénim
strojně

m2
88,48

36,12
3
196

2:
Zakládání

42
384

25.
212755214

Trativody
z
drenážních

trubek
plastových

flexibilních
D

100
mm

bez
lože

m
175,0

106,22
18

588

26.
213141112

Zřízení
vrstvy

z
geotextilie

v
rovině

nebo
ve

sklonu
do

1:5
s
přes

3
do

6
m

m2
172,48

42,64
7
354

27.
69311083

geotextilie
netkaná

separační,
ochranná,

filtrační,
drenážní

PP
-
3009/m2

m2
206,976

79,44
16

442

3:
Svislé

a
kompletni

konstrukce
161

037

28.
339921132

Osazování
betonových

palisád
do

betonového
základu

v
řadě

výšky
prvku

přes
0,5

do
1
m

m
40,0

1
071,96

42
878

29.
59228413

palisáda
betonová

tyčová
půlkulatá

přírodní
175x200x800mm

kus
76,0

416,40
31

646

30.
59228414

palisáda
betonová

tyčová
půlkulatá

přírodní
175x200x1000mm

kus
76,0

502,80
38

213

31.
59228415

palisáda
betonová

tyčová
půlkulatá

přírodní
175x200x1200mm

kus
76,0

618,00
46

968

32.
460080202

Zřízení
zabudovaného

bednění
základových

konstrukcí
m2

0,754
560,00

422

33.
28611139

trubka
kanalizační

PVC
DN

200x5000mm
SN4

m
1,2

758,00
910

4:
Vodorovné

konstrukce
10

012

34.
451573111

Lože
pod

potrubí
otevřený

výkop
ze

štěrkopísku
m3

6,125
1
634,53

10
012

46-M:
Zemní

práce
při

extr.mont.pracích
119

990

72.
460041112

Čerpání
vody

na
dopravní

výšku
do

10
m

průměrný
přítok

přes
400

do
600

litrů/min
hod

50,0
—

—

73.
460131113

Hloubení
nezapažených

jam
při

elektromontážích
ručně

v
hornině

tř
|
skupiny

3
m3

7,5
2
266,23

16
997

74.
460520164

Montáž
trubek

ochranných
plastových

tuhých
D
do

110
mm

uložených
do

rýhy
m

101,0
110,38

11
148

75.
460520174

Montáž
trubek

ochranných
plastových

ohebných
do

110
mm

uložených
do

rýhy
m

101
,0

99,20
10

019

76.
34571355

trubka
elektroinstalační

ohebná
dvouplášťová

korugovaná
(chránička)

D
94/110mm,

HDPE+LDPE
m

106,05
109,00

11
559

77.
R46001

dělená
chránička

z
plastu

D110mm
m

106,05
535,00

56
737

78.
460791112

Montáž
trubek

ochranných
plastových

uložených
volně

do
rýhy

tuhých
D

přes
32

do
50
mm

m
132,0

56,50
7
458

79.
34571361

trubka
elektroinstalační

HDPE
tuhá

dvouplášťová
korugovaná

D
41/50mm

m
132,0

46,00
6
072

5:
Komunikace

pozemní
262

948

35.
564851111

Podklad
ze

štěrkodrtě
ŠD

plochy
přes

100
m2

tl
150

mm
m2

165,0
241,63

39
870

www.euroCALC.cz
4Z5



Por.
Kód

 

Popis
MJ

Výměra
Jedn.

cena
Cena

36.
564871111

Podklad
ze

štěrkodrté
ŠD

plochy
přes

100
m2

tl
250

mm
m2

4,85
385,01

1
867

37.
564871116

Podklad
ze

štěrkodrtě
ŠD

plochy
přes

100
m2

tl.
300

mm
m2

231,12
465,71

107
634

38.
565135101

Asfaltový
beton

vrstva
podkladní

ACP
16

(obalované
kamenivo

OKS)
tl
50
mm

š
do

1,5
m

m2
44,13

—
—

39.
573211112

Postřik
živičný

spojovací
z
asfaltu

v
množství

0,70
kg/m2

m2
88,26

—
—

40.
577144111

Asfaltový
beton

vrstva
obrusná

ACO
11

(ABS)
tř.

|
tl
50
mm

š
do

3
m

z
nemodifikovaného

asfaltu
m2

85,63
-

—

41.
596211112

Kladení
zámkové

dlažby
komunikací

pro
pěší

ručně
tl
60
mm

skupiny
A

pl
přes

100
do

300
m2

m2
180,5

299,00
53

970

42.
596212211

Kladení
zámkové

dlažby
pozemních

komunikací
ručně

tl
80
mm

skupiny
A

pl
přes

50
do

100
m2

m2
4,85

350,00
1
698

43.
59245213

dlažba
zámková

20x10x8
cm

přírodní
m2

2,993
385,00

1
152

44.
5923333R

dlažba
zámková

20/10/6cm
přírodní

m2
173,25

265,00
45

911

45.
59245267R

dlažba
zámková

20x10x6
cm

reliéfní
slepecká

červená
m2

16,275
580,00

9
440

46.
59245267RR

dlažba
zámková

20x10x8
cm

reliéfní
slepecká

červená
m2

2,1
670,00

1
407

711:
Izolace

proti
vodě

4
536

71.
711161212

Izolace
proti

zemni
vlhkosti

nopovou
fólií

svislá,
nopek

v
8,0

mm,
tl
do

0,6
mm

m2
28,0

162,00
4
536

9:
Ostatní

konstrukce
a
práce,

bourání
170

793

47.
914111111

Montáž
svislé

dopravní
značky

do
velikosti

1
m2

objímkami
na

sloupek
nebo

konzolu
kus

3,0
—

—

48.
40445619

Zákazové,
příkazové

dopravní
značky

B1-B34,
C1-15

500mm
kus

1,0
—

—

49.
404452250

sloupek
Zn

60
-
350

kus
2,0

—
—

50.
404452400

patka
hliníková

HP
60

kus
2,0

—
—

51.
404452530

víčko
plastové

na
sloupek

60
kus

2,0
—

—

52.
915321115

Předformátované
vodorovné

dopravní
značení

vodící
pás

pro
slabozraké

m
9,6

2
250,00

21
600

53.
915611111

Předznačení
vodorovného

l'
iového

značení
m

9,6
—

—

54.
916111122

Osazení
obruby

z
drobných

kostek
bez

boční
opěry

do
lože

z
betonu

prostého
m

169,2
—

—

55.
58381007

kostka
štípaná

dlažební
žula

drobná
8/10

m2
16,92

—
-

56.
916131213

Osazení
silničního

obrubníku
betonového

stojatého
s
boční

opěrou
do

lože
z
betonu

prostého
m

169,2
453,00

76
648

57.
916231213

Osazení
chodníkového

obrubníku
betonového

stojatého
s
boční

opěrou
do

lože
z
betonu

prostého
m

39,4
325,00

12
805

58.
59217017

obrubník
betonový

Chodníkový
1000x100x250mm

m
41,37

179,00
7
405

59.
59217031

obrubník
betonový

silniční
1000x150x250mm

m
169,2

252,00
42

638

60.
938908411

Čištění
vozovek

splachováním
vodou

m2
88,48

—
—

61.
966006211

Odstranění
svislých

dopravních
značek

ze
sloupů,

sloupků
nebo

konzol
kus

3,0
—

—

62.
981513114

Demolice
konstrukcí

objektů
z
betonu

železového
těžkou

mechanizací
m3

2,832
3
423,92

9
697

997:
Přesun

sutě
86

641

63.
997002611

Nakládání
suti

a
vybouraných

hmot
t

104,975
165,20

17
342

64.
997006512

Vodorovné
doprava

suti
s
naložením

a
složením

na
skládku

přes
100

m
do

1
km

t
104,975

192,67
20

225

65.
997006519

Příplatek
k
vodorovnému

přemístěni
suti

na
skládku

ZKD
1
km

přes
1
km

t
1
994.525

15,61
31

143

66.
997221645

Poplatek
za

uložení
na

skládce
(skládkovné)

odpadu
asfaltového

bez
dehtu

kód
odpadu

17
03

02
t

34,201
—

—

67.
997221815

Poplatek
za

uložení
na

skládce
(skládkovné)

stavebního
odpadu

betonového
kód

odpadu
170

101
t

45,593
250,00

11
398

68.
997221855

Poplatek
za

uložení
na

skládce
(skládkovné)

zeminy
a
kameniva

kód
odpadu

170
504

t
16,575

250,00
4
144

69.
997221862

Poplatek
za

uložení
stavebního

odpadu
na

recyklační
skládce

(skládkovné)
z
armovaného

betonu
pod

kódem
t

6,825
350,00

2
389

17
01

01

998:
Přesun

hmot
29

307

70.
998225111

Přesun
hmot

pro
pozemní

komunikace
s
krytem

z
kamene,

mono
'
'ckým

betonovým
nebo

živičným
t

370.973
79,00

29
307

www.euroCALC.cz
525


